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Pod hasłem „#Jesteśmy – Nie Sami” odbyła się druga edycja wydarzenia związanego z
obchodami Światowego Dnia Osób z Niepełnosprawnościami. W Skierniewicach po raz
kolejny podjęto temat integracji i ukazania siły rodzin oraz opiekunów wspierających osoby
z niepełnosprawnościami. To wydarzenie, które zrodziło się z potrzeby dialogu, empatii i
wzajemnego wsparcia, pokazuje, że za każdą historią kryją się niezwykłe emocje i
doświadczenia.

Pomysł na obchody Światowego Dnia Osób z Niepełnosprawnością w Skierniewicach zrodził się rok
temu, kiedy pierwsza edycja przekroczyła oczekiwania organizatorów. - Zobaczyliśmy, jak wielka jest
potrzeba rozmowy o tym, kim jesteśmy i jakie wartości nas łączą – wspominają inicjatorzy: Izabela
Górnicka-Wieczorek, Justyna Sękalska oraz Paweł Jaskuła. Z tego entuzjazmu narodziła się idea, aby
wydarzenie odbywało się co roku.



- Tegoroczne hasło „Jesteśmy – Nie Sami” miało zwrócić uwagę na to, że za osobami z
niepełnosprawnościami stoją całe rodziny, które każdego dnia mierzą się z wyzwaniami i
radościami życia – tłumaczy jedna z inicjatorek akcji, Justyna Sękalska, odpowiedzialna
za makijaż modeli podczas sesji zdjęciowych.

Kluczowym elementem wydarzenia była seria  sesji  zdjęciowych,  podczas których fotografowano
osoby z niepełnosprawnościami wraz z ich opiekunami. Za obiektywem stanęła Izabela Górnicka-
Wieczorek.

- Chciałam ukazać, że opiekunowie i członkowie rodzin to bohaterowie codzienności. Na co dzień
dźwigają ogromny ciężar, ale jednocześnie widać, jak wielką radość czerpią z bycia razem – mówi
autorka zdjęć.

Prace nad sesjami trwały dwa tygodnie. W tym czasie pogoda dostarczała zróżnicowanych warunków
– od słońca, przez deszcz, aż po mgłę.

-  To tylko dodało  zdjęciom głębi  i  wyjątkowego klimatu.  Modele  zaskakiwali  nas  otwartością  i
szczerością, co stworzyło wyjątkową atmosferę współpracy – dodaje fotografka.

Każde  zdjęcie  to  indywidualna  historia,  która  mówi  o  sile  rodzinnych więzi.  Wśród bohaterów
znalazła się siostra pełniąca funkcję rodziny zastępczej dla swoich braci,  babcia będąca filarem
wychowania wnuczka czy pełne miłości rodziny, które wspólnie stawiają czoła codzienności.

- To historie pełne emocji – radości, smutku, ale przede wszystkim miłości i wsparcia – podkreśla
Paweł Jaskuła ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Skierniewicach.

Efektem sesji jest wystawa fotograficzna, którą można oglądać w holu Centrum Kultury i Sztuki w
Skierniewicach do 12 stycznia. Zdjęcia zostały uzupełnione o film „#JesteśmyNieSami”, w którym
występują opiekunowie, rodzice i członkowie rodzin osób z niepełnosprawnościami.

- Film pozwala zrozumieć, co naprawdę czują i myślą te rodziny. Jest to niezwykle poruszający obraz,
który ukazuje nie tylko codzienne zmagania,  ale również szczęście wynikające z bycia razem –
opowiada jego autor Paweł Jaskuła.

Twórcy już myślą o trzeciej edycji wydarzenia.

- Usłyszeliśmy wiele ciepłych słów od rodziców i opiekunów. Chcemy kontynuować ten
projekt, by pokazać, że osoby z niepełnosprawnościami są wśród nas, mają swoje plany,
marzenia i emocje. Nie bójmy się ich, otwórzmy się na nich – apeluje Izabela Górnicka-
Wieczorek.  Justyna Sękalska dodaje:  -  Osoby,  z  którymi pracowaliśmy,  są niezwykle
autentyczne. Nie boją się okazywać emocji, a to czyni tę współpracę wyjątkową. Tego
typu wydarzenia otwierają oczy na to, jak ważne jest wsparcie i akceptacja.

„Jesteśmy – Nie Sami” to coś więcej niż wydarzenie – to lekcja empatii i zrozumienia. Organizatorzy
chcą,  by  dzięki  takim  inicjatywom  społeczeństwo  dostrzegało  potrzeby  osób  z
niepełnosprawnościami oraz ich rodzin. „Każde zdjęcie to dowód na to, że siła tkwi we wspólnocie.
Razem jesteśmy w stanie przejść przez najtrudniejsze chwile” – podsumowują organizatorzy.

Wystawa, film i wspólne przeżycia stały się okazją do refleksji nad tym, jak ważna jest obecność i
wsparcie w życiu każdego człowieka. Ta inicjatywa przypomina, że najważniejsze jest bycie razem –



w radościach, smutkach i codziennych wyzwaniach. Wystawę w holu Centrum Kultury i Sztuki w
Skierniewicach można oglądać do 12 stycznia.
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